[image: image1.png]gy <@

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет депутатов Борковского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от _____.2024 № ___

ПРОЕКТ
д. Борки
О внесении изменений в решение Совета депутатов Борковского сельского поселения от 28.11.2014 № 46 «О налоге на имущество физических лиц на территории Борковского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Уставом Борковского сельского поселения,

Совет депутатов Борковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Борковского сельского поселения от 28.11.2014 № 46 «О налоге на имущество физических лиц на территории Борковского сельского поселения» (далее – решение), а именно:
1.1. Подпункт 3.1.2 решения изложить в следующей редакции:

«3.1.2.  2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса;».

1.2. Подпункт 3.1.3 решения изложить в следующей редакции:
«3.1.3.  2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».

1.3. Дополнить решение подпунктом 3.1.4 следующего содержания:
«3.1.4.  0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://borkiadm-11.gosuslugi.ru.
Глава Борковского сельского поселения,

Председатель Совета депутатов

Борковского сельского поселения

С.А. Усова